
  

UCHWAŁA NR V/37/19 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania oraz rozkładania na 

raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Torzym lub jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz organów lub osób 

uprawnionych do udzielania ulg 

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Torzym lub jej jednostkom organiza-

cyjnym, organy i osoby do tego uprawnione oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu lub rozłożenie na raty zapłaty należności; 

2) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostkę budżetową, samorządowy zakład budżetowy 

oraz samorządową instytucję kultury; 

3) należności – rozumie się przez to wierzytelność pieniężną przysługującą Gminie Torzym lub jej 

jednostce organizacyjnej, obejmującą należność główną wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia 

należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty,  

a w przypadku, jeżeli należność główna została zapłacona – sumę odsetek i kosztów ich dochodzenia; 

4) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości albo w części; 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości albo części należności; 

3) płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy należności mogą być umarzane z urzędu. 

3. Udzielenie ulgi w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może nastąpić 

tylko wówczas, kiedy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres od dnia 

następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie. 

§ 4. 1. Udzielanie ulg następuje: 

1) z urzędu – w formie jednostronnego oświadczenia organu lub osoby upoważnionej złożonego w formie 

pisemnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 5 kwietnia 2019 r.

Poz. 1073



2) na wniosek dłużnika – w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 

mowa w art. 59 ust. 1 ustawy. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 

właściwy organ lub osoba uprawniona wymieniona w § 5 wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

§ 5. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

1) kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Torzym – jeśli wartość należności nie przekracza  

3-krotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego przez Radę Ministrów; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Torzym lub upoważniony przez niego Zastępca Burmistrza – w pozostałych 

przypadkach. 

§ 6. 1. Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu 

terytorialnego lub jej: jednostkom budżetowym i samorządowemu zakładowi budżetowemu oraz samo-

rządowym instytucjom kultury, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 50,00 zł. 

2. Niedochodzenie należności nie jest etapem odstąpienia od ustalania wysokości tych należności. 

§ 7. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, kiedy ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, udzielanie jej na wniosek dłużnika lub z urzędu następuje zgodnie 

z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, tzw. ogólnego rozporządzenia o pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/1 z 24.12.2013 r.); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

Nr 352/9 z 24.12.2013r.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może prze-

kroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. 

3. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach  

i z różnych źródeł oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowalnych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

4. W celu uzyskania pomocy de minimis, w tym również pomocy de minimis w rolnictwie lub rybo-

łówstwie, podmiot prowadzący działalność gospodarczą, powinien wraz z wnioskiem przedłożyć następujące 

dokumenty: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018r., poz. 362) jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 53, poz. 311 z późn. 

zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1073



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1073


		2019-04-05T13:09:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




